

**Yderligere oplysninger om  
specialtandplejen fås hos:**

Specialtandplejen  
Tandklinikken  
Åboulevarden 64  
8500 Grenaa  
Tlf. 89 59 25 33

E-mail: [tandpleje.01@norddjurs.dk](mailto:tandpleje.01@norddjurs.dk)  
[www.tandpleje.norddjurs.dk](http://www.tandpleje.norddjurs.dk)



**Hvad er  
Specialtandpleje?**

## Hvad er Specialtandpleje og hvem kan få det?

Specialtandplejen er et kommunalt tilbud om tandpleje til dig, der ikke kan benytte de almindelige tandplejetilbud som følge af **betydelig og varig nedsat funktionsevne** på grund af:

- Psykisk udviklingshæmning
- Sindslidelse
- Andet (for eksempel autisme, omfattende cerebral parese og sklerose).

## Hvad tilbyder Specialtandplejen?

Tilbuddet omfatter undersøgelse, forebyggelse og alle typer behandling. Personalet i specialtandplejen har erfaring i at behandle personer med specielle behov. Vi lægger især vægt på at forebygge, så du kan bevare dine tænder så sunde som muligt. Behandlingen foregår på dine betingelser, og vi tager os god tid.

Du er altid velkommen til at tage en ledsager med.

Det er vigtigt for personalet i specialtandplejen, at have tæt samarbejde med dig, dine pårørende og dine nære personer, så vi kan behandle dig så godt som muligt.

Vi kommer gerne ud i institutioner, på bosteder m.m., og giver vejledning og information om tandpleje.

## Henvisning:

Henvisning til Specialtandplejen sker på grundlag af en faglig bedømmelse af patientens evne og mulighed for at benytte de øvrige tandplejetilbud. Denne bedømmelse bør foretages af en **fagperson**, der har jævnlig kontakt med patienten og kendskab til dennes funktionsnedsættelse, og som har ansvaret for den pågældende person.

## Hvad koster det?

Du skal selv betale 167,50 kr. om måneden, og der kommer en regning til dig sendt fra Tandplejen.

Du kan højst komme til at betale i alt 2010 kr. om året (2020 pris) for at modtage specialtandpleje. Det er uanset, hvor mange behandlinger du får, eller hvor ofte, du går til tandlæge.

Eventuel transport til og fra klinikken, skal selv betales.

